INDICAÇÃO Nº 044/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente
Excelentíssimos Senhores Vereadores
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – PR

O Vereador Francisco Peretto, no exercício de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e em reconhecimento à
necessidade de melhoria das condições de utilização e segurança no veículo
utilizado pelo Conselho Tutelar,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Dois Vizinhos a imediata manutenção do veículo utilizado pelo
Conselho Tutelar deste Município.

JUSTIFICATIVAS

Embora muito divulgado o dito Programa de Gestão
de Frotas, o veículo utilizado pelo Conselho Tutelar encontra-se em precária
situação de manutenção, estando inclusive com pneus inservíveis, pondo em risco
seus usuários.

Dizer que dadas as condições daquele veículo, não
há condições de usá-lo nas atividades essenciais do Conselho Tutelar.

Vereador Francisco Peretto
Partido Progressista

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm